rum sancti laurencij quartam partem, et ad festum proxime purificationis beate Marie

aliam quartam partem, postea vero a festo proximo saucti laurencij, usque in ultimum

annum aliam quartam partem, et a festo proximo purificationis usque in unum annum
aliam quartam partem, Ita ut totum illud quod de pedagio acuepit tunc sit restitutum,

Soluta vero pecunia creditorum et aliorum Iiomiuum quarta pedagij Montisbarucij pars

Astensium civium sit. Granum et omnia alia que Marchio Montisferrati abstulit civibus

civitatis Ast a tempore quo compromissum fuit in Thomam Castellanum Noni, Mar-

chio Bonefacius restituat, Si ante conpromissiim aliqua accepit restituat similiter, vel

cum bjs quibus abstulit amicabiliter conveniat. Item statuimus ut consules civitatis

Aste Marchionem Bonefacium Montisferrati in civem recipiant et domum in civitate

habeat pro qua teneatur ipsum Marchionem et eius heredes et eius terram contra

omnem hominem defendere, Et amodo de missionibus quas facient Astenses de statu

civitatis cum fodrum in civitate acceperit et a civibus Marchio Bonefacius solvat et

teneatur solvere fodrum eis, de Mille libris. Item statuimus ut si Marchio predictus

ab hjs qui longe, et ab hjs qui prope pulsatus ' sive iniuriatus fuerit ipse per se et

suos primum iusticiam et satisfactionem querat, et si per se et suos habere non po-

terit cum consilio civitatis iniuriam vindicet donec rehabeat sua. Et cives teneantur

de civitate Aste et de locis et possessionibus quos tenent usque in fiuem suis mis-

sionibus eum iuvare, si vero Marchio Montisferrati absque eorum consilio guerram

inierit, non teneantur hoc onus subire. Illud idem de prefato MarcMone versus civi-

tatem dicimus quod Marchio de persona et tota teiTa sua, et de locis et de posses-

sionibus quas teuet, similiter teneatur civitatem suis missionibus iuvare. Item sta-

tuimus ut Marchio Montisferrati, consules civitalis nomine civitatis in habitatores

sue terre recipiat pro qua habitatione teneatur defendere contra omnem hominem,

eos nomine civitatis et civitatem et totam terram civitatis, salva fiJelitate Impera-

toris. Item statuimus de coutroversijs que oriuntur et oriri possent a civibus Asten-

sibus versus homines Montisferrati et ab hominibus Montisferrati versus cives Asten^

ses, ut cives Astenses a Marchione et eius nuncijs iusticiam recipiaut, et homines

Montisferrati ab Astensibus consulibus et eorum nuncijs iusticiam similiter reci-

piant, vel persone ab utraquo parte eligantur a quibus controversie decidantur infra

certum tempus. Predicta omnia superius scripta precipimus ab utraque parte scilicet

a Marchione Montisferrati et ab Astensibus in perpetuum observari, si vero Marchio

ve1 consules nomine civitatis Aste predictam concordiam et pacem non observaverint

unus adversus alterum contra omnem hominem salva fidelitate Imperatoris predicta

omnia irrita sint et evacuentur. Et donec pacem statulam alter alteri servaverit in

predictis Marchio Moutisferrati uon convcniat civitatem nec civitas Marchionem, Et de

quinto in quintum anum pactum istud iuramento renovetur et confirmetur. Actum

in Alba in ecclesia sancti laurencij ubi fuerunt plures testes Ubertus Comes de Blaudrato,

' 1'ulsalur..
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Maynfredus Marcliio de BuscUa ', Guilelmus Marchio de Bosclio, Martinus de Re-

\ ello, Jordanus de Aliano, Manfredus de drua, Anselmus Bonipetri de Alba, drocluis

palius et Rogerius Cayrosius, lotberius, Jacobus de Vivario ' de Aste, Ubertiis de platis,

Bayamondus de platis et petrus Becbaiius.

Et Guilelmus Cogmine notarius de primeto i"uit, et iussu domini Thome Noni

opidani Maynfredi Marchionis de Salucijs et Almosne gratia dei Astensis ecclesie

prepositi et Albensium virorum, videlicet Anselmi Merli et Tebaldi de Brayda et

pautrerij atque laufranchi hoc instrumentum scripsit.

920. De precepto per quosdam commissarios facto Marchioni Montisferrati et illis

de parle sua et Comuni Ast et illis de parte sua quod se invicem non offen-

dant. 1204. 9 Junij '.

Anno dominice incarnationis Millesimo duceutesimo quarto die veneris uono

raensis Julij Indictioue septima, In territorio loci de Masio prope Rivum de bobus

in prato quod dicitur de Cogozolio presentibus Bignotode Cimenascho '', Raynerio de

Curte, Rufino Georgio et Guilelmo Mazouo de papia et domino Onrico de Cimilliano

potestate Alexandrie et Petro Canefo et Rufino Tauto de Alexandria et Jacobino de

Vimercato et Motta de Merate de Mediolano et quam pluribus alijs militibus et

peditibus, Ciim iurassent ad sancta dei evangelia dominus Guillelmus Marchio Mon-

tisferrati et dominus Maynfredus Marchio de Buscha qui lancea dicitur et Balduyuus

de laturre potestas Aquexane et Rubeus de Monteacuto et Albertus de lavicia con-

sules castellanorum de Astese, et Guilelmus pellatus potettas Albe sicut per publica

existuut instrumenta atque dominus Maynfredus Marchio de Salucia, qui et punaxius

dicitur, ex una parte, stare et obedire omuibus preceptis, que eis facerent potestates